ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

1

REQUERIMENTO DE Nº 003/2025                          DE 02 DE MAIO DE 2025.

O Vereador FRANCISCO PEREIRA CASTRO, que a presente

subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento

Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do

Poder Executivo que seja providenciado com a maior brevidade possível a

INSTALAÇÃO DE CERCAS DE PROTEÇÃO E CÂMERAS DE

VIDEOMONITORAMENTO NA AREA DE LAZER DO POVOADO VINTE MIL.

A instalação de cercas de proteção se faz necessária para delimitar

o espaço, evitando a entrada de veículos e garantindo maior controle do ambiente,

prevenindo acidentes e preservando a integridade dos equipamentos públicos

existentes.

Já a implementação de um sistema de videomonitoramento

contribuirá significativamente para a inibição de atos de vandalismo, uso indevido do

espaço público e outras práticas ilícitas, além de facilitar a identificação de possíveis

ocorrências, oferecendo respaldo às autoridades em eventuais investigações.

Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Francisco Pereira Castro, aos 02 dias do mês de junho de 2025.

_____________________________

FRANCISCO PEREIRA CASTRO
Vereador